旭川市報道依頼

各報道機関 様

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（ 趣旨 ・日 時 ・

場 所・ 内容 等 を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

福祉保険部障害福祉課
森本　千晶

直通25‐6474／内線5264

29-6404
syougaifukusi@city.asahikawa.lg.jp

東京2025デフリンピック全国キャラバン事業について

取材を希望される場合は事前にご連絡ください。

KJ00480004
2025年7月2日

趣旨：
デフリンピックへの全国的な関心を高め、ろう者への理解と共生社
会の実現を促すため、キャラバンカーで47都道府県を巡回し、各地
でPR活動を行う。

開催日時：
令和7年7月16日（水）午後2時から午後2時30分まで（予定）

場所：
旭川市役所　来賓車駐車場（緑橋通横）

出席者：
北海道ろうあ連盟　理事長ほか

内容：
理事長の挨拶、PR動画の放映、大会PRの二次元コード配布、質疑応
答、写真撮影

令和7年7月16日　14時00分　～　令和7年7月16日　14時30分